

1. परीक्षा का नाम- Group-5 Exam
2. विषय/प्रश्न-पत्र- G. K.
3. टैस्टर प्रफ लिफाफा का क्रमांक- 480260
4. आपत्तियुक्त प्रश्नों की संख्या- 04
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक- 18/01/2022

निरस्त किये गये प्रश्नों की संख्या - निरंक
विकल्प परिवर्तन किये गये प्रश्नों की संख्या - निरंक

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक प्रश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
1	23 Dec-2021 (Shift - 2)	2419250	नारा चौधरी का उल्लेख नाम ----	C भारत नाट्यम	C भारत नाट्यम	No change
2	23 Dec-2021 (Shift - 2)	2419350	निम्नलिखित में से कौन सी वस्तु ----	B अधिकतम खुरा मुल्य	B अधिकतम खुरा मुल्य	No change
3	23 Dec-2021 (Shift - 1)	2419568	गांधीजी निम्नलिखित में से किस ----	B 1915	B 1915	No change
4	23 Dec-2021 (Shift - 1)	2419575	भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेस ----	B 1931	B 1931	No change
5	—	—	—	—	—	—

1. परीक्षा का नाम- Group - V - (Paper Set - K) - 2021
2. विषय/प्रश्न-पत्र- General Science
3. टेम्पर प्रफ़ लिफ़ाफ़ा का क्रमांक- 480261
4. आपत्तियुक्त प्रश्नों की संख्या- 02
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक- 18/01/2022

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक प्रश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
1	23/12/2021 Shift - 1	2420237	which of the following rules -----	(B) Fleming's right hand rule	No Change	
2	23/12/2021 Shift - 2	2420687	which of the following is at the highest position -----	(A) Potassium	No Change	
3						
4						
5						

1. परीक्षा का नाम- Group 5-
2. विषय/प्रश्न-पत्र- PGN 1
3. टैम्पर प्रूफ लिफाफा का क्रमांक- 480259
4. आपत्तियुक्त प्रश्नों की संख्या- 43
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक- 18/01/2022

— NO of Cancelled questions $(7+1) = 8$

— Answer change $(5-1) = 4$

up 18/1/2022
15/1/22

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेंसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक-प्रश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेंसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
1	23/12/2021 I shift	2413797	Delay in falling Asleep - - -	A Insomnia Lack of Insomnia	NO CHANGE	Analysis ①
2	23/12/21 Shift-1	2413798	The Term Somnolence - - -	D Abnormal Day time	NO CHANGE	Analysis ②
3	23/12/21 Shift 1	2413805	Unconsciousness - - -	C Denial	NO CHANGE	③
4	23/11/21 Shift 2	2413809	Patient with Schizophrenia - - -	D Increased Dopamine	Cancelled of multiple options correct	Analysis ④
5	23/11/21 Shift 1	2413860	which one of the following - - -	B Sociable	NO CHANGE	Analysis ⑤

RR

1. परीक्षा का नाम- Group - 5
2. विषय/प्रश्न-पत्र- PUN 1
3. टेम्पर प्रफ लिफाफा का क्रमांक- 480259
4. आपतियुक्त प्रश्नों की संख्या- 43
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक- 18/1/2022

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक प्रश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
6	23/12/21 Shift 1	2413862	A Relative consistence pattern --	B Traits	Answer change A Personality	Analogue (6)
7	23/12/21 Shift 2	2413865	TAT stands for --	B Thematic apperception Test	NO CHANGE	Analogue (7)
8	23/12/21 Shift 2	2413899	What is the function of Joan	A To help - Amemis	NO CHANGE	Analogue (8)
9	23/12/21 Shift 1	2413903	Which of following --	A Sardines	Framing of question is not clear & complete	Cancelled
10	23/12/21 Shift 2	2413907	Deficiency in Vit. D --	C Rickets osteoporosis	Right answer is 'B' Rickets	Answer change Analogue (10)

यदि उत्तर अतिरिक्त या में संलग्न की जाना है।

1. परीक्षा का नाम- Group 5
2. विषय/प्रश्न-पत्र- PEMN I
3. टैम्पर प्रूफ लिफाफा का क्रमांक- 480259
4. आपत्तियुक्त प्रश्नों की संख्या- 43
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक- 18/01/2022

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक प्रश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
11	23/12/2021 Shift 2	2413908	The Macrophage	B TAM	NO CHANGE	
12	23/12/21 Shift 01	2413938	When Teaching a Primiparid child.	C Malaria Infection	NO CHANGE	
13	23/12/21 Shift 2	2413942	Which Type of Immunity is seen	C MERC Immunity	ANSWER CHANGE A- Right answer Racial Immunity	Analare 13
14	23/12/21 Shift 1	2413958	Which Hypersensitivity Reaction	A Atopy	NO CHANGE	Analare - 14
15	23/12/21 Shift 2	2414002 2414003	A positive change toward	D Progress	Both C and D are right Cancelled	Analare 15

1. परीक्षा का नाम:- Group - 5
2. विषय/प्रश्न-पत्र:- PUN I
3. टैम्पर प्रूफ लिफाफा का क्रमांक:- 480259
4. आपत्तियुक्त प्रश्नों की संख्या:- 43
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक:- 18/01/2022

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेंसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक प्रश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेंसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
16	23/12/21 Shift-2	2414014	--- is the individual supply ---	A Powerful	NO CHANGE	Analain 16
17	23/12/21 Shift-2	2414015	What is the chronology of culture	C Culture is learnt	NO CHANGE	Analain 17
18	23/12/21 Shift-1	2414016	The APGAR score ---	C 1 minl --- After 1 minl	NO CHANGE	Analain 18
19	23/12/21 Shift-1	2414109	Complications of Oxygen Therapy	A Retinopathy Prematurity	NO CHANGE	Analain 19
20	23/12/21 Shift-2	2414110	The Nurse Assisted with a Birth of ---	C Drying --- Blanket	NO CHANGE	

1. परीक्षा का नाम:- Group - 3
2. विषय/प्रश्न-पत्र:- PEN I
3. टैम्पर प्रफ लिफाफा का क्रमांक:- 480259
4. आपत्तियुक्त प्रश्नों की संख्या:- 43
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक:- 18/11/2022

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेंसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक प्रश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेंसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
21	23/11/21 Shift 2	2414111	The matter of Newborn Calls	A Bring clinic	Formation of question is not complete and clear	Committee of Analyst 21
22	23/11/21 Shift 2	2414207	KMS	B 1 hr	NO CHANGE	
23	23/11/21 Shift 2	2415106	A Community Health Nurse	D Tertiary Prevention	Correct option is C 'Secondary Prevention'	Answer change Analyst 23
24	23/11/21 Shift 1	2415166	What is Research Design	C Architectural study	NO CHANGE	
25	23/11/21 Shift 2	2415175	What is mainly involved in	B Intervention	Multiple answers are right A and D	Analyst 24 Contacted

1. परीक्षा का नाम- Group 5
2. विषय/प्रश्न-पत्र- PUN I
3. टैमर प्रफ लिफाफा का क्रमांक- 480259
4. आपत्तियुक्त प्रश्नों की संख्या- 43
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक- 18/11/2022

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेसी द्वारा प्रदाय उल्लेख पुस्तिका का युनिक प्रश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
26	Shift 1	2415236	• when one is ---	B D Grapadine	NO CHANGE	
27	Shift 2	2415238	• which of the following is ---	B A Using question	NO CHANGE	
28	Shift 2	2415239	• The Nurse is Actively living	B Restating	NO CHANGE	
29	Shift -1	2415602	• To improve the oxygenation ---	D Prone	NO CHANGE	
30	Shift 1	2415603	• 12 year old with Asthma ---	B Swimming	NO CHANGE	

1. परीक्षा का नाम- Group - 5
2. विषय/प्रश्न-पत्र- PERM I
3. टैमर प्रफ लिफाफा का क्रमांक- 480259
4. आपत्तियुक्त प्रश्नों की संख्या- 43
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक- 18/1/2022

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक प्रश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
31	Shift-1	2415605	The Maximum Value - - - -	D Total Lung Capacity	NO CHANGE	
32	Shift-1	2415610 2415610	Which condition is on place - - -	A Septic Shock	NO CHANGE	
33	Shift-2	2415613	A nurse is developing care plan - - -	D Administered	NO CHANGE	
34	Shift-2	2415619	A client has received - - -	B Contact Precaution	NO CHANGE	
35	Shift-1	2415684	Introduction of Any substance - - -	C Amikacin	NO CHANGE	

1. परीक्षा का नाम:- Group - 5
2. विषय/प्रश्न-पत्र:- PERM I
3. टेम्पर प्रफ लिफाफा का क्रमांक:- 480259
4. आपत्तियुक्त प्रश्नों की संख्या:- 43
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक:- 18/11/2022

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक प्रश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
23/12/21						
36	Shift-1	2415744	• In Administration ---	A Planning --- Budgeting	All Answers are Wrong. None of the Correct.	Cancelled Analysis 36
37	Shift-1	2415745	• In Inventory VED ---	B Very Essential - Desirable range	All Answers are Correct.	Cancelled Analysis 37
38	Shift-1	2415758	• The Cost of India ---	B 1982	NO CHANGE	
39	Shift-1	2415759	• The Bhave Committee ---	A 1943	NO CHANGE	
40	Shift-2	2415760	• PHCs under public health care System ---	A Bhave Committee	NO CHANGE	

1. परीक्षा का नाम- Group - 5
2. विषय/प्रश्न-पत्र- PHN I
3. टैम्पर प्रूफ लिफाफा का क्रमांक- 480259
4. आपत्तियुक्त प्रश्नों की संख्या- 43
5. कुंजी समिति की बैठक दिनांक- 18/11/2022

स. क्र.	दिनांक एवं शिफ्ट	एजेंसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक आश्न क्रमांक	प्रश्न	एजेंसी द्वारा प्रदाय उत्तर पुस्तिका का युनिक उत्तर	विषय-विशेषज्ञों का मत	संलग्न साक्ष्य
41	Shift - 1	2415799	Hypothalamus - - - -	B Forebrain	NO CHANCE	
42	Shift - 2	2415895	Anterior Menopausal - - - -	B Fail in FSH Level	CANCELLED Multiple options are correct	Cancelled Answer 42
43	Shift - 1	2415897	Longest part of Fallopian Tube - -	A Ampulla	NO CHANCE	
4		2415897				
5						

460